
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗ (ΕΕ) 2017/846 ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ 

της 16ης Μαρτίου 2017 

για την παράταση της θητείας της εξεταστικής επιτροπής για τη διερεύνηση καταγγελλόμενων 
παραβιάσεων και περιπτώσεων κακοδιοίκησης κατά την εφαρμογή του ενωσιακού δικαίου σε σχέση με 

τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, τη φοροαποφυγή και τη φοροδιαφυγή 

ΤΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟ, 

—  έχοντας υπόψη την πρόταση της διάσκεψης των Προέδρων, 

—  έχοντας υπόψη το άρθρο 226 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 

—  έχοντας υπόψη την απόφαση 95/167/ΕΚ, Ευρατόμ, ΕΚΑΧ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, του Συμβουλίου και της 
Επιτροπής, της 19ης Απριλίου 1995, περί των λεπτομερών διατάξεων άσκησης του δικαιώματος εξέτασης των πραγμάτων 
από το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο (1), 

—  έχοντας υπόψη την απόφαση (ΕΕ) 2016/1021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, της 8ης Ιουνίου 2016, σχετικά με τη 
σύσταση, τον καθορισμό αρμοδιοτήτων, την αριθμητική σύνθεση και τη διάρκεια θητείας εξεταστικής επιτροπής για τη 
διερεύνηση καταγγελλόμενων παραβιάσεων και περιπτώσεων κακοδιοίκησης κατά την εφαρμογή του ενωσιακού δικαίου σε 
σχέση με τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, τη φοροαποφυγή και τη φοροδιαφυγή (2), 

—  έχοντας υπόψη το άρθρο 198 παράγραφος 11 του κανονισμού του, 

Α.  λαμβάνοντας υπόψη ότι η εξεταστική επιτροπή ζήτησε την παράταση της θητείας της προκειμένου να μπορέσει να εκτελέσει 
πλήρως και κατάλληλα την εντολή της, δεδομένων του αριθμού των εγγράφων που πρέπει ακόμη να εξεταστούν, των 
αναλύσεων που έχουν ανατεθεί και των ενδιαφερομένων των οποίων η ακρόαση εκκρεμεί· 

1.  αποφασίζει να παρατείνει για τρεις μήνες τη θητεία της εξεταστικής επιτροπής. 

Για το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο 

Ο Πρόεδρος 
A. TAJANI  

18.5.2017 L 125/34 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης EL    

(1) ΕΕ L 113 της 19.5.1995, σ. 1. 
(2) ΕΕ L 166 της 24.6.2016, σ. 10. 


	ΑΠΟΦΑΣΗ (ΕΕ) 2017/846 ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ της 16ης Μαρτίου 2017 για την παράταση της θητείας της εξεταστικής επιτροπής για τη διερεύνηση καταγγελλόμενων παραβιάσεων και περιπτώσεων κακοδιοίκησης κατά την εφαρμογή του ενωσιακού δικαίου σε σχέση με τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, τη φοροαποφυγή και τη φοροδιαφυγή 

